
 
COPIA 

 

                                                                                 
 

COMUNE DI SAN GIUSTO CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
n.131 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: PROGRAMMA  TRIENNALE  DEI  LAVORI PUBBLICI ANNI 2017-2019 - 

ADOZIONE DELLA PROPOSTA.           
 
 

             L’anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di agosto alle ore 16.30 nella  sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
                                                                          

BOGGIO GIOSI SINDACO Assente 
MENNUNI MICHELE VICE SINDACO Presente 
CERUTTI GIACOMO ASSESSORE Presente 
SUCCA MASSIMO ASSESSORE Presente 
AMORE SIMONA SANDRA ASSESSORE Presente 

 
                                                           
      Totale presenti   4  
      Totale assenti    1 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig.  MAGGIO DR. SERGIO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   MENNUNI MICHELE nella sua 

qualita' di Vice Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso: 
 
- che ai sensi dell’art. 216 terzo comma del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive 

modificazioni Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui all'articolo 21, comma 8, si 
applicano gli atti di programmazione già adottati ed efficaci, all'interno dei quali le 
amministrazioni aggiudicatrici individuano un ordine di priorità degli interventi, tenendo 
comunque conto dei lavori necessari alla realizzazione delle opere non completate e già avviate 
sulla base della programmazione triennale precedente, dei progetti esecutivi già approvati e dei 
lavori di manutenzione e recupero del patrimonio esistente, nonché' degli interventi suscettibili 
di essere realizzati attraverso contratti di concessione o di partenariato pubblico privato. Le 
amministrazioni aggiudicatrici procedono con le medesime modalità per le nuove 
programmazioni che si rendano necessarie prima dell'adozione del decreto. 

 
- che con decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 sono stati 

pubblicate le modalità e gli schemi-tipo per la redazione del programma triennale, dei suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici e per la redazione e la 
pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di beni e servi; 

 
- che con l’emanazione del sopracitato decreto sussiste l’obbligo di procedere all’attività di 

programmazione sulla base dei contenuti e secondo la scansione temporale imposte dalla 
normativa; 

 
Considerato che ai sensi dell’art. 5, c. 4, del D.M. 24/10/2014, ove necessario, l'elenco annuale è 
adeguato in fasi intermedie attraverso procedure definite da ciascuna amministrazione, per garantire, 
in relazione al monitoraggio dei lavori, la corrispondenza agli effettivi flussi di spesa. 
 

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, dal Responsabile 
del servizio tecnico; 
 

Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
All’unanimità di voti 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

- di adottare la proposta di programma triennale dei LL.PP. per gli anni 2017 – 2018 - 2019 
depositato agli atti; 
 

- di dare atto che, dopo l’adozione, il presente atto unitamente al programma verrà affisso all’albo 
pretorio del Comune per almeno 15 giorni consecutivi; 

 
- di dare atto, inoltre, che il programma triennale 2017/2019 e l’elenco annuale dei lavori da 

realizzare nell’anno 2016 saranno trasmessi al Consiglio Comunale per la necessaria 
approvazione e costituiranno parte integrante del bilancio; 

 
SUCCESSIVAMENTE, con voti unanimi e favorevoli, delibera altresì di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267. 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come  segue 
 
 IL SINDACO F.F.     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to MENNUNI MICHELE                F.to MAGGIO DR . SERGIO 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ( Art. 134 D.Lgs. 267/00 ) 
 
Certifico io, Segretario Comunale, previa dichiaraz ione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata  il giorno ___29. 09.2017__________________ 
all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorn i consecutivi ai sensi 
dell’art. 124, c.1, del D.Lgs. 267/2000. 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per u so amministrativo 
         
ADDI',                              IL SEGRETARIO C OMUNALE    
              MAGGIO DR. SERGIO   

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Del presente verbale viene data comunicazione oggi,  giorno di 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari  
 
Lì, _____________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to MAGGIO DR. SERGIO 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
     Si certifica che la suestesa deliberazione è s tata pubblicata nelle 
forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza r iportare nei primi 10 
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittim ità o competenza per 
cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 
del D.Lvo 267/2000. 
 
    Si certifica che la suestesa deliberazione, dat a l’urgenza, è stata 
dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 4°  comma dell’art. 134 
del D.Lvo 267/2000 . 
 
Lì 28.08.2017     

IL SEGRETARIO COMUNALE 
              MAGGIO DR. SERGIO 
 
 
 

 
Si esprime parere favorevole  
in ordine alla REGOLARITA’ 
TECNICA 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BARBIERI Geom. Antonio 

 
Si esprime parere favorevole  
in ordine alla REGOLARITA’ 
CONTABILE 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  

 
 
 
 

 
 

 


